scientia confirmatur, quod tunc propria non dicatur confir-
 matio, quia non est iuris prius quasi corroboratio. Hic igitur
 11 queri potest de hac questione. † An sententia lata super aliquo
 qua transit in rem iudicatum possit confirmari? Innoc. & alii
 concludunt, quod sic. Et ultra ea qua tradunt, Moder. in capit.
 ea qua de re iud. & Alex. in l. si finita. §. eleganter. ff. de damn. in
 fec. Hæc enim conclusio comprobari potest ex eo quod no. bar.
 in l. uti frui §. utrum autem in si. ff. si usufr. pet. ubi inquit: Quod
 licet comes comitatum possideat, potest tamen petere, ut co-
 mes etiam declaretur. Et qui tenutam obtinuit, potest petere,
 quod in ea confirmetur, ut not. Ang. in l. si finita. §. si. ff. de damn.
 infect. Et ibi tradit Alex. Et partes, qua contraxerunt possunt
 petere, quod contractus a Iudice confirmetur, ut not. Bart. in l.
 12 si quos. C. de decur. lib. 10. † Et ille qui fuit legitimatus pete-
 re potest, quod iterum ad maiorem cautelam legitimetur. Ut
 ex pleniori legitimatione se tueri potest, ut tradit Paul. de Ca-
 stro, in cons. 227. Viso testamento circa fin. & institutus, qui re-
 peritur, in possessione beneficii petere potest, quod de nouo in-
 situatur, ut not. Cardin. in cap. post electionem de concess. præ-
 bend. & ibi Abb. in 3. not. idem Abb. in cap. cum olim el. secun-
 do de privileg. cal. in cons. 7. Ista tamen conclusio procedit,
 quando talis confirmatio a Principe petitur. Secus si ab infe-
 riori, quia coram inferiori talis confirmatio peti non potest, In-
 noc. cap. causam qua el. secundo qui fil. sint legitimi, & hanc opi-
 nionem tenet Imol. in l. si contendat. ff. de fideiuf. Sed quid si
 sententia est nulla, & ex certa scientia confirmetur cum causa
 cognitione valida erit, & ulterius de nullitate primæ sententiæ
 non proterit dici. Nec opponi, Ang. in l. 2. in 7. fallen. in si. si quis
 in uer. tradunt Modern. in d. c. ea qua Alex. idem latè conclu-
 dit in cons. 111. Viso themate in prin. lib. 5. Ista conclusio limita-
 tur, ut procedat nisi secunda confirmatoria eo morbo laboraret,
 Anto. de But. in cap. super literis in repet. vers. Sed si dicatur de
 rescri. Limitatur etiam dummodo uitium primæ sententiæ ef-
 fet remissibile de consensu partium, alias secus, ut not. Card. in
 cons. 61. Seriatim in secundo dubio cum simil. ut per Modern.
 in d. capitul. ea qua & hæc limitatio de mente Doctor. est a
 cessante ratione nullitatis, qua erat in prima sententia,
 13 Nec omittendum censeo † quod confirmatio statutorum
 generalis non comprehendit ea qua sunt contra Ecclesiasti-
 cam libertatem, etiam si non exprimatur. Bartol. in l. omnes

populi colum. 8. uerf. Sed nunquid Papa. ff. de iust. & iur. & Alexand. in conf. 38. in lib. 4. Ex his concluditur quid fit confirmatio, & quando habeat locum, & quis ea uti possit, & quando dicatur subreptitia, & quando scienter confirmata per superiorem. Iudex inferior cognoscere non potest, nisi confirmatio sit nulla.

S Y M M A R I U M.

- 1 Clerus quando celebrat populus debet esse diuisus.
- 2 Laicis non licet sedere inter sacerdotes quando mysteria celebrant.
- 3 Clerici sunt digniores laicis.
- 4 Sacra profanis non sunt immiscenda.
- 5 Appellatione populi non uenit clerus nec e contra.
- 6 Appellatione populi ueniunt omnes ciues etiam positi indignitate dum sint eiusdem professionis.
- 7 Priuilegium concessum populo Veronensi comprehendit clericos.
- 8 Statuta laicorum ligant clericos, & Ecclesias.
- 9 Clericorum causa tractatur secundum statuta laicorum, & deceditur secundum ius canonicum.
- 10 Sacramentum, & mysterium differt.
- 11 Laici sedendo inter sacerdotes celebrantes non peccant.
- 12 Statutum loquens de honestate non ligat ad peccatum contra facientes.
- 13 Filij Dei omnes sumus in Ecclesia nec seruus distinguitur à libero.
- 14 Laicis licet accedere ad altare in duobus casibus, causa orandi, & sumendi corpus Christi.

Septuagesimum Quratum Priuilegium.

- 1  G L E S I A gaudet priuilegio, † quòd quando clerus celebrat, populus debet esse diuisus
- 2 † Dum igitur sacerdotes in altari sacra mysteria celebrant, non licet laicis sedere inter ipsos, sed pars illa quæ cancellis ab altari diuiditur clericis seruetur. Tempore uero communicationis, ut mos est laicis, & feminis Sancta Sanctorum pateant,
- 3 cap. 1. de uit. & honest. cler. Ratio decisionis esse potest. † Quia clericis sunt digniores laicis. Ideo incumbetes sacris mysterijs, debent

debet laici esse separati, ab ipsis ob reuerentiam. Ideo prædictus. tit. de vit. & honest. appositus fuit. Nam verbum vita concernit necessaria ad victum clericorum. Qui si seruiunt altari viuere debet. Vnde elemosynæ, & oblationes introductæ sunt.

4 Verbum honestatis concernit ipsorum mores. † Et cum sacra profanis non sint immiscenda merito laici, propè altare, vel in choro dum officia celebrantur stare, nec sedere debent. Hic animaduertè, quòd laici dicuntur, quasi populus, c. duo sunt 12.

5 q. 1. † Appellatione tum populi, nò venit clerus, nec econtra c. si sententia de sent. excom. habetur. in §. plebiscitum in lit. de iur. nat. gen. & ciuil. † Quòd appellatione populi veniunt, nedum omnes ciues, verum & illi, qui in dignitate positi sunt. Quòd intelligèdum est de illis, qui sunt eiusdem professionis, nec ultra recipit extensionem, tex. cum glo. in d. c. Si sententia Sed quid in materia alicuius concessionis privilegiorum? vt si

7 ab aliquo Principe fuisset concessum, † priuilegium populo Veronensi? An in tali priuilegio cõprehenderentur clerici? Et licet quæstio sit satis ardua, tamen pro parte affirmatiua est tex. in c. cum dilecti, de for. compet. & not. Bart. in l. 1. ff. ad municip. & quòd not. Abb. in c. Rodulphus de rescrip. Hinc inferitur ad aliam quæstionem. Si clerici intendunt, vel possunt vti priuilegio allegato? An etiã comprehendantur, in statutis adeo

8 quòd † statuta laicorum valeant ligare clericos, & ecclesias? Et dicendum, quòd sic, tenent Doct. Bar. Pau. de Cast. in l. omnes populi. 15. col. in 4. q. in prin. ff. de iust. & iur. Bald. in l. 4. C. ad l. falc. Et eo maxime obtinet locum quãdo clericus, vel Ecclesia vtitur beneficio alterius statuti laicorum. Non liceret clericis pro parte velle vti beneficio statutorum, & pro parte statuta, quæ ipsis nò seruirent iuxta eorum intentionem, seu propositum, vel necessitatem reprobare. Bal. in l. omni vers. deinde C. de sacr. sanc. Eccle. & in l. 1. C. de contrahen. emp. & in l. cunctos populos in 7. col. fin. ver. sed vltèrius hic quæritur. C. de sum. trin. & in c. 1. §. si quis vers. porrò si statutum si de feud. fuer. controu. Ita tenet Bart. in d. l. cunctos populos q. 5. & in l. 1. §. quæ onerandæ vers. circa hoc quæro. ff. quar. rer. act. non dat. Flor. in l. venditor. §. constat. C. communia præd. Quòd sic in procedendo nò autem in decidendo. Ita tenet Pau. de Cast. in conf. 299. Quòd incipit ad primum quæsitum Alex. in conf. 209. in 2. par. & in conf. 93. & conf. 86. in 4. par. Abb. in c. quòd

9 clericis in fi. de for. comp. † Dicit, quòd causa clerici agitata in

foro seculari debet decidi secundum ius canonicum, sed debet tractari secundum statuta laicorum, ut ibi plenius. Sed in patrimonialibus Abb. post But. in cap. constitutus de resti. in integ. Sed sicuti clerici ligantur statutis laicorum, pari passu laici deberent ligari hoc statuto, uel decreto. Quod debeant esse diuisi, quando clerici faciunt sacra mysteria, & ministeria. Et hic nota ¶ differentiam. Nam mysterium idem est quod sacramentum. Habet in se uirtutem reconditam. Et dicitur sacramentum quasi rei sacrae signum, capit. multi 1. quaest. 1. Ministerium uero est quodlibet officium sacerdotale, capit. cum in cunctis. s. inferiora de elect. ¶ Sed an peccent laici contrariando praedicto decreto? Dicitur, quod non. Quia capitulum de quo in specie tractatur. Hic respicit duntaxat honestatem, & reuerentiam, quam habere debent laici ministris Ecclesiasticis. Ideo contrafacientes non ligat maximè ubi consuetudo est in oppositum, ¶ Quia statutum loquens de honestate, non ligat contrafacientes ad peccatum. Et de hoc est text. in quarta distinctione. s. hæc, & fin. in fin. Hoc dictum limitem dummodo non fiat ex contemptu. Quia contemptor exhortationis superioris peccat. Vide sexagesimam glo. cum tex. in capit. quis autem, Decima distinctione. Idem intelligendo in consilio perfectionis. Secus in consilio Reuerentiæ, ut not. in cap. ad aures de æta. & qualit. & glos. in Clemen. prima. de test. Quomodo autem cognoscatur utrum constitutio sapiat consilium, uel præceptum recurritur ad materiam subiectam. Nam si illa de sui natura non necessitat dicitur potius quædam exhortatio, licet uerba aliud sapiant. Undecima quaestione. 3. cap. Rogo cum paradiso. De uerborum signifi. Hæc materia non necessitat. ¶ Quia in Ecclesia omnes unum sumus, nec seruus a libero distinguitur, omnes sunt filii Dei, & omnes in tali loco ¶ orant. Vnde mihi admodum placet, ¶ illorum consuetudo, qui animarum salutem utiliaque tractantes quibusdam separationibus ab altari utuntur, quod ira de facili non datur laicis altari adherere. Hoc enim facit contra quosdam male educatos, qui in tantam audaciam incidunt, quod existimant sibi licere, ¶ id à quo ex omni honestate abstinere debent. ¶ In duobus enim casibus laici licitè accedunt ad altare, scilicet causa orandi, & corpus Domini nostri Iesu Christi sumendi. Ex his habes, quod laicis non conuenit altari adherere, uel in choro sedere, dum officia celebrantur. Sed bene causa orandi, uel

nel sumendi Eucharestiam permittitur aditus, quod secus in ceteris mysteriis.

S U M M A R I V M.

- 1 Clericus non debet retinere in domo mulierem suspectam de incontinentia.
- 2 Clerici indigentes ministerio fœminarum debent eas longe retinere ab Ecclesia, ut necessaria ministrent.
- 3 Fœminæ prohibentur accedere ad altare, & presbytero ministrare.
- 4 Scelus perpetratur instigante Diabolo.
- 5 Fœminæ non possunt tangere sacras res, & ibi ratio adest.
- 6 Fœminæ remotæ sunt ab officijs civilibus.
- 7 Mulier iuuatur per Senatusconsultum Valleyan.
- 8 Mulier non potest esse Index: Fallit in Clarissimis mulieribus.
- 9 Mulier non potest legitimare filios.
- 10 Mulier non potest esse testis in testamento, potest in causa pia.
- 11 Mulier non est idoneus testis in causa criminali.
- 12 Mulier habitata per Statutum non facit inditium ad torturam.
- 13 Mulier assumpta in testem in casibus permissis non æquualet testimonio masculi.
- 14 Mulier non potest esse testis in scriptura privata.
- 15 Mulier non gaudet immunitatibus concessis mihi & posteris.
- 16 Castitas maior florere debet in clericis quàm in cæteris.
- 17 Episcopus an careat suspitione tenens in domo matrem, uel aliam non suspectam?
- 18 duri civili non statuitur quando canon oppositum sentit.
- 19 Incontinentiæ suspitio esse non potest intra quartum gradum inter ascendentes, & descendentes.
- 20 Clericus diues de rebus Ecclesijs magis subuenire tenetur consanguineis suis quàm alijs.
- 21 Clericus in erogando pauperibus primo sibi, postea suis quibus deficientibus extraneis cognitis, quàm ignotis.
- 22 Prælati committunt peccatum dando consanguineis sine mensura.
- 23 Datum alicui ad distribuendum pauperibus potest erogare suis consanguineis pauperibus.
- 24 Clericus superflua distribuere inter pauperes tenetur.

Septuagesimum Quintum Priuilegium.

- E**CCLESIA gaudet priuilegio, † quòd clericus non debeat retinere in domo mulierem suspectam de incontinentia, siue mater, siue ab ea consanguinea sit. Nam olim indifferenter clerici retinebant mulieres in domo etiã suspectas. Vnde per Còcilium Maguntinum statutum fuit, vt clerici non retineant secum feminas de quibus suspitio oriri possit, etiam illas quas canones permittunt, scilicet matrem, amitam, sororem ne Diabolo instigante in illis scelus quandoque perpetretur, uel cum illis,
- 2 qui cum eis morantur. † Sed si de illis necessitatem habent,
 - 3 eis longe ab Ecclesia necessaria ministrent. † Et femine prohibentur accedere ad altare, & præsbytero ministrare, & infra cancellos sedere, vel stare, ca. 1. de cohab. cler. & mul. Ratio autem decisionis potuit esse. † Quia instigante Diabolo, scelus perpetratum reperitur. Ideo fuit decretatum, quòd quatenus de illis habeant necessitatem, quòd in distanti domo à sua retineant, ut & ipsi habeant obsequia honesta, & necessaria. Quare autem mulieres prohibentur ministrare? Vt supra diximus, & ut habetur in cap. sacras 23. & in cap. in sancta Cap. uestimenta cap. ad nuptiarum de consecrat. distinctio. 1. † Nam sacras etiam res tangere non possunt, vt ibi latius in dictis decretis. Ratio est, quia mulier est mutabilis. Et cum uariatio sit mulieris proprium, vt varium, & mutabile genus. Ideo officio sacro fungi prohibetur. Nam uarietas reprobatur, Specul. de arbi. s. sequitur uers. quid si compromissum Clem. 1. & ibi Cardi. de renunt. Et quòd mulier sit talis qualis supra idem Card. in capit. 6 forus de uerb. signific. † Hinc infertur, quòd ab officiis ciuilibus mulieres remouentur. Specul. in tit. de synd. uers. quid de mulieribus, & de cur. s. 5. uers. Sed nunquid quia mulierum sexus est fragilior, quam uirorum? Idem Specul. in tit. de actio. 7 uersic. item opponitur. † Ideo mulier inuatur per Senatus consultum Velleianum, ibi in toto ti. ff. ad Senatusconsultum Velleia. Hinc est, † quòd non potest esse iudex, Specul. de execut. s. 2. uers. Sed quæro tex. & glo. not. 12. q. 2. cap. cum de uot. s. mam. rallit in Clarissimis mulieribus, prout dicit, Paris. de Puteo

teo in tracta. de synd. in cap. 1. de offic. synd. in §. Dicitur autem
 syndicatus ubi ad hoc nō nulla dicit. Allegat gl. nemini notam
 secundū eū in Auth. de Iudiciis. §. sedebāt. Mulier prohibita est
 9 pro alijs aduocare, l. 1. §. sexum. ff. de postula. † Non potest
 legitimare filios, Bald. in l. mulierem in fin. C. de adop. Nec ado-
 10 ptare, l. si suscipita. §. si. & ibi, Bart. ff. de inoffic. testam. † Fœmi-
 na non potest esse testis in testamento de iure civili, & canoni-
 co, cap. forus de uerbor. signif. & ibi glo. & Doct. contra Abb. in
 cap. cum esses de testam. & per Alex. in 2. par. in conf. 176. & in
 conf. 86. in 4. part. l. qui testamento §. mulier, & ibi Doct. ff. de
 testam. Sed in Codicillis sic, secundum gl. Bar. & Bald. in l. si. C.
 de codicill. & glof. & Bart. in d. §. mulier & Abb. in cap. foras de
 verb. signific. Sed Bar. contra in l. in multis. ff. de stat. homin. Itē
 in testamento inter liberos, gl. in Auth. quōd sine, & ibi Doct. C.
 de testam. Bart. in l. ex imperfecto, & in l. hac consultissima. C.
 eod. tit. Barthol. Cepol. in capit. 1. de cognit. feud. Lanfranch. in
 cap. quoniam contra de probat. Bal. in d. §. mulier. Item quod
 dixi de codicillis, intellige si sit literata, ut se subscribat in eis,
 d. l. si. & ibi Bald. Item nisi in testi. ad piam causam, Bald. in l. 1.
 in fin. 20. col. C. de sacrosanct. Eccl. & Alex. in d. conf. 86. Vxor
 tamen non potest esse testis, in testamento uiri, ratione dome-
 11 sticatis, Glof. in §. in testibus inst. de test. † Nec potest esse te-
 stis de iure civili in causa criminali, l. ex eo. ff. de test. l. qui testa-
 mento. §. mulier de testa. Sed de iure canonico potest si agatur
 civiliter. Nō si criminaliter per uiam accusationis. Secus si per
 uiam inquisitionis, uel denuntiationis, secundum Innoc. in c.
 quoniam de test. Lanfranc. in cap. quoniam contra de probat.
 & Alex. conf. 176. in 2. part. Casus est in cap. forus de uerbor. signi-
 fic. quōd non in criminalibus, sed intellige, ut supra Specul. de
 12 test. §. 1. vers. Item quod est mulier Cald. † De uisu consuluis-
 se feminam non facere indicium ad torturam, quando est ha-
 bilitata per statutum. Quia dicitur in subsidium. Ergo non est
 omni exceptione maior, secundum Bal. in l. 1. C. qui & aduers.
 quos Paul. de Cast. dicit in conf. 295. & 118. ex dicto forminā,
 & socij criminis, & ex coniecturis posse torquent. Alexander
 in conf. 11. in 1. part. ibi etiam quid in crimine læsæ maiestatis
 conf. 19. in 1. par. quōd nō potest de iure canonico. Et per eum
 in conf. 99. in prima par. Marian. Soc. in l. 1. C. de summ. Trinit.
 13 & fid. cathol. in fi. † Et in casu quo femina est assumpta, in teste
 in casibus permisis, non æquualet testimonio masculi Abb.

- 14 in d. cap. forus de uerb. signific. † Nec potest esse testis in scriptura priuata, l. scripturas in fi. & ibi Doct. & bal. C. qui pot. in pign. hab. Nec in causa feudali, cap. 1. qui test. sunt nec ad pro-
- 15 bandum nou. inuest. & ibi bal. † Nec gaudent immunitatibus concessis mihi, & posteris meis. bartol. in l. 1. ff. de iur. immun. & in capit. ubicunque de penul. Adeo quod mulieres in his, quæ dicta sunt censentur esse deterioris conditionis. Et ex hac causa non debent subministrare sacra præbyteris. Ista igitur prohibitione, quod clerici in domo non retineant mulieres videntur argui de incontinentia, & positi in infamia. Cum ponatur etiam in dubio mater, & amita, soror, & consanguinea, nõne magis hoc considerandum esset in laicis? Et si uterque laborat pruritu carnis, tamen magis timendum est de clericis ob
- 16 sacramenta. † Cum in eis castitas florere deberet maior quàm in cæteris, & debent esse clerici remoti nedum à mala fama, uerum etiam a suspitione malefame. Sed uideamus an hoc proce-
- 17 dat † etiam in Episcopo habente matrem secum, uel aliam non suspectam? Ant. dicit quod non per gl. in cap. legitur disti. 81. Sed illa glo. mouetur per text. iuris ciuili in Authen. nullam C. de episc. & cler. Oppositum sentit Abb. per text. expressum in cap. interdixit 32. distin. Nec de iuri canonico nullibi contra-
- 18 rium reperitur. † Vnde non est standum iuri ciuili, quando canon oppositum sentit, & tenet. Veram calus hic de iure ciuili maiorem honestatem continet, propter alios clericos cum Episcopo morantes. Verum, gl. in cap. cum omnibus 81. distin.
- 19 tenet, † quod intra quartum gradum inter ascendentes, & descendentes secundum conditionem nostri temporis non potest esse incontinentiæ suspitio. Quia ascendens esset decrepitus. Hinc infertur, quod quando Ecclesia est dotata magni census, libenter ut fertur umbra campanilis adherent consanguinei, siue masculi siue femina. Et dicunt laudamus Dominum, qui pro nobis est etiã crucifixus. Vnde sapius ob beneficiatorum auaritiam obscuro oculo mirantur ab ipsis.
- 20 Licet potius † teneantur subuenire consanguineis de rebus Ecclesiæ quàm alijs, Nam magis tenentur diligere consanguineos quàm extraneos. Ideo † in erogando pauperibus, talis est, uel esse debet gradus. Ut primo sibi, quàm suis. Et primo suis, quàm extraneis. Et primo extraneis cognatis, quàm ignotis, text. est apertus in cap. non satis 86. distin. & text. cum gl. in C. quiescamus. 42. dist. Iura uero quæ loquuntur in contrarium, ut

22 ut in capit. peruenit l. q. 3. in quo habetur, † Quod Prælati
 comittunt peccatum dando consanguineis. Hoc non ita indi-
 stinctè est intelligendum. Sed locum habet, quia præsumuntur
 dare sine mensura illis, & extraneis nihil. Vel quando ita dant,
 ut fiant locupletiores, non ut uellent subuenire tanquam aliis
 indigentibus. Vnde ex hoc potest haberi quæstio quæ frequen-
 23 ter accidit. † An si alicui concessum est pauperibus aliqua di-
 stribuere, valeat illa erogare inter suos consanguineos paupe-
 24 res: Et dicendum, quòd sic, iuribus deductis. † Clericus est exe-
 cutor, & superflua distribuere inter pauperes tenetur, l. 6. q. 1.
 c. si. Tamè inter proprios consanguineos distribuere potest, ut
 supra. Et in l. si mandauero. ff. mand. Vnde ex his habes quomo-
 do clerici se habere debent in eorum habitationibus, & quod
 curent carere suspitione incontinentiæ mulierum, a quibus bo-
 num ualde existimo esse abstinendum, tam pro salutæ animæ,
 quàm corporis ac bonorum fortunæ. Recordetur igitur quod
 in hoc seculo tria sunt mala, ignis aqua, mulier. Teneant ergo,
 ut est in adagio asinum ligatum ad ostium, ut tempore eorum
 obitus, pulsando ostium paradisi, illud Angeli eis, & nobis ob-
 infinitam Dei pietatem patefaciant.

S U M M A R I V M.

- 1 Matrimonium non ualet si fuit contractum per clericum existentem in sa-
 cris seculis si esset in minoribus.
- 2 Ordo sacer impedit matrimonium, & dirimit contractum.
- 3 Clericus coniugatus ab administratione, & beneficio remouetur.
- 4 Apostoli habebant uxores ad seruiendum non ante ad coitum.
- 5 Græci clerici sine peccato retinent uxores.
- 6 Clericus in sacris constitutus priuatur beneficiis suis si de facto contrahit
 matrimonium.
- 7 Matrimonium non tenet ex tribus uidelicet quia clericus, uel furiosus, uel
 ex defectu ætatis, uel propter ordinem sacrum.
- 8 Matrimonium quare clericis sub dictione Romana non permittitur græ-
 cis autem permittitur.
- 9 Matrimonium græcorum laudant heretici, & magnopere decipiun-
 tur.
- 10 Heretici dant operam diuersimode sacris scripturis illas intelligendo &
 interpretandas non secundum spiritum, sed secundum carnem.

- 11 *Uouentes cōtinentiam ad subdyaconatum nec ad gradus superioris cen-
scendere possunt.*
- 12 *Ecclesia neminem cogit continere, sed in ordine quem dat potest impone-
re legem.*
- 13 *Ecclesia tenere debet, ut sacerdotes, & leuitæ cum uxoribus suis non mi-
sceantur.*
- 14 *Sacerdotes, & leuitæ seruare debent pudicitiam ex die ordinationis
suæ.*
- 15 *Castitas in clero cæteras virtutes in eo collocabit.*
- 16 *Clericis in ocio uiuere prohibetur.*
- 17 *Ociosum caue ne Diabolus te inueniat:*
- 18 *Iudith cum intrasset in conspectu Holofernis statim fuit captus in eius
oculis.*
- 19 *Senes uiderunt Susanam quotidie lauantem, & exarserunt concupif-
sentia.*
- 20 *Sine cerere, & Bacco friget uenus.*
- 21 *Homines sunt in conuiujs audaces, loquaces, maledicentes.*
- 22 *Homines incumbentes splendidis, & pinquioribus refectiōibus non
possunt orare nec uigilare.*
- 23 *Christus dixit post cenam discipulis suis non potuerunt una hora ui-
gilare.*
- 24 *Voluptas ad perpetuam damnationem conducit, Castitas ad aternam
salutem.*
- 25 *Deum ama, & eius mandata serua.*

Septuagesimum Sextum Priuilegium.

- E**CCLESIA gaudet priuilegio, quòd † Matrimonium non ualet, si contractum per clericū existentem in sacris. Secus si esset in minorib. q̄a tenet. Cogitur tamē dimittere beneficiū. Si aliquis dum esset in sacris ordinibus constitutus uxorem duceret, matrimonium inuaidum esset, eam dimittere teneretur, & penitentiam ageret. Et si noluerit per sententiam suspensionis, & excommunicationis compelleretur. Sed si infra sacros ordines uxorem acciperet, matrimonium ualere. Sed beneficia Ecclesiastica dimittere cogere, c. 1. de cleri. coniug. Ratio decisio-
nis hæc est, † Quia sacer ordo impedit, & dirimit matrimonium